
 

 

РЕШЕНИЕ 

Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан  

четвертого созыва 

 

 

г. Азнакаево № 156-18  от «26» июля 2022 года 

 

 

О внесении изменений в Правила землепользования и 

застройки  муниципального образования «Какре-Елгинское  

сельское поселение» Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан, утвержденного решением 

Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан от 

14.12.2021 №97-12 «Правила землепользования и застройки 

муниципального образования «Какре - Елгинское сельское 

поселение» Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан» 

 

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования  «Азнакаевский муниципальный  район»,   во 

исполнение федеральных законов от 02.12.2019 №396-ФЗ «О внесении изменений 

в Закон Российской Федерации «О недрах» в части совершенствования правового 

регулирования отношений в области геологического изучения, разведки и добычи 

трудноизвлекаемых полезных ископаемых», от 30.04.2021 №123-ФЗ  «О внесении 

изменений в Закон Российской Федерации «О недрах», статью 1 Федерального 

закона «О лицензировании отдельных видов деятельности» и признании 

утратившими силу Постановления Верховного Совета Российской Федерации «О 

порядке введения в действие Положения о порядке лицензирования пользования 

недрами» и отдельных положений законодательных актов Российской 

Федерации», 

Азнакаевский районный Совет Республики Татарстан решил: 

1. Внести в Правила землепользования и застройки  муниципального 

образования «Какре - Елгинское  сельское поселение» Азнакаевского 

муниципального района Республики Татарстан, утвержденного решением 

Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан от 14.12.2021 №97-12 

«Правила землепользования и застройки муниципального образования «Какре-

Елгинское сельское поселение» Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан», следующие изменения: 

1.1. В части III. Градостроительные регламенты: 

а) в пункте 10 статьи 22: 

- в абзаце втором после слов « геологических объектов,» дополнить словами 

«для разработки технологий геологического изучения, разведки и добычи 

трудноизвлекаемых полезных ископаемых,»; 



- абзац четвертый изложить в следующей редакции:    

«Пользование отдельными участками недр может быть ограничено или 

запрещено в целях обеспечения обороны страны и безопасности государства, 

рационального использования и охраны недр, охраны окружающей среды. 

Пользование недрами на территориях населенных пунктов и зон с особыми 

условиями использования территорий может быть ограничено или запрещено в 

случаях, если это пользование может создать угрозу безопасности жизни и 

здоровья населения, охране окружающей среды, сохранности зданий и 

сооружений, включая сохранность горных выработок, буровых скважин и иных 

сооружений, связанных с пользованием недрами. Пользование недрами на особо 

охраняемых природных территориях осуществляется в соответствии с режимом 

особой охраны их территории (статья 8 Закона Российской Федерации от 21 

февраля 1992 года № 2395-1 «О недрах»).».               

2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru                                

и разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района                              

в информационно-коммуникационной сети «Интернет» по веб-адресу: 

http://aznakaevo.tatar.ru//. 

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить на 

постоянную комиссию Азнакаевского районного Совета по жилищно-

коммунальному хозяйству, благоустройству, экологии и земельным вопросам. 

 

 

Председатель                                                                                          М.З.Шайдуллин 

 

 

http://pravo.tatarstan.ru/

